[image: Герб 2]
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АдминистрациИ Хвойнинского
муниципального ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
“дЕТСКИЙ САД №1” р.п. Хвойная

ПРИКАЗ
от 04.10.2024  № 57
р.п. Хвойная
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения “Детский сад №1” р.п. Хвойная,  находящихся в ведении комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа от 02.09.2024г № 47
На основании Постановления Администрации Хвойнинского муниципального округа от 03.10.2024г № 1373 «О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 29.07.2024г № 1070», с целью индексации минимальных окладов работников бюджетной сферы на 4,5 процентов с 01.10.2024 (за исключением педагогических работников, на которых распространяются действия указов Президента Российской Федерации) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения “Детский сад №1” р.п. Хвойная, находящихся в ведении комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа, утвержденное приказом МАДОУ “Детский сад №1» р.п. Хвойная от 02.09.2024г № 47:
    1.1. Изложить подпункт 3.3.1. в редакции:
1.1. Заменить в подпункте 2.2.1.1. пункта 2.2. раздела 2. Положения цифру «15409» на «16101»;
1.2. Изложить пункт 3.3. раздела 3. Примерного положения в новой редакции:
«3.3. Размеры минимальных окладов работников организации.
3.3.1. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», составляют:

	№
п/п
	ПКГ, квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному   уровню
	Размер
минимального
оклада
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	1.1.
	Первый уровень
	вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	6158

	1.2.
	Второй уровень

	1.2.1.
	1 квалификационный
уровень
	дежурный по режиму, младший воспитатель
	6465

	1.2.2.
	2 квалификационный
уровень
	диспетчер образовательного
учреждения, старший дежурный по режиму
	7097

	2.
	ПКГ должностей педагогических работников

	2.1.
	1 квалификационный
уровень
	инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	9441

	2.2.
	2 квалификационный
уровень
	инструктор-методист, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	10490

	2.3.
	3 квалификационный
уровень
	воспитатель, мастер               производственного              обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного                 образования, старший
тренер-преподаватель
	11656

	2.4.
	4 квалификационный
уровень
	преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший         воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог - библиотекарь
	12951

	3.
	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	3.1.
	1 квалификационный
уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным
пунктом, учебной
(учебно-производственной)
мастерской и другими    структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную          программу и образовательную программу дополнительного              образования детей <*>
	9737

	3.2.
	2 квалификационный
уровень
	заведующий (начальник)
обособленным структурным
подразделением, реализующим
общеобразовательную         программу и образовательную            программу дополнительного образования детей

	10700

--------------------------------
<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню.
3.3.2.  Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

№
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному   уровню
	Размер
минимального
оклада
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1.
	1 квалификационный
уровень
	делопроизводитель,
машинистка, секретарь, секретарь-машинистка,

	6158

	2.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2.1.
	2 квалификационный
уровень
	заведующий хозяйством, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная            категория
	7145

3.3.5. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют:

	N
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному   уровню
	Размер
минимального
оклада
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1.
	1
квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и         профессий рабочих:              гардеробщик, грузчик,       дворник, истопник,                  кастелянша, кладовщик,
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по стирке белья, сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик
служебных помещений,    уборщик  территорий, подсобный рабочий
	4619

	1.2.
	2
квалификационный
уровень
	профессии рабочих, отнесенные к первому        квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии
с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	5079

	2.
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2.1.
	1
квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по           которым
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, водитель автомобиля, слесарь по ремонту автобуса, повар
	5590

	2.2.
	2
квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по           которым предусмотрено          присвоение 6 и 7
квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6143

	2.3.
	3
квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по           которым   предусмотрено    присвоение 8 квалификационного разряда
в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих
	6765

	2.4.
	4
квалификационный
уровень
	профессии рабочих, предусмотренные
1 - 3 квалификационными
уровнями данной ПКГ, выполняющих важные (особо важные) и       ответственные (особо ответственные) работы
	7699

Перечень высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, устанавливается руководителем организации по согласованию с выборным профсоюзным органом с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ «Детский сад №1» р.п. Хвойная в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 11 октября.

Заведующая
МАДОУ “Детский сад №1” р.п. Хвойная                              Е.Г. Петрова

image1.png